
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ufficio Contabilità
  

Numero Registro Generale 256 del  30-01-2025

Numero Settore 7
 

 

OGGETTO: PAGAMENTO FATTURA DITTA IRSS SRL PER RILASCIO PATENDI DI SERVIZIO
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Premesso che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 101 del 30/12/2024 esecutiva è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione periodo 2025/2027;
con delibera di Consiglio Comunale n. 102 del 30/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
periodo 2025/2027;
Vista la determinazione n. 540 (RG) del 1.03.2024 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di Elevata
Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale” con cui è stata conferito al Dott. Pietro Cappella, l’incarico di
Elevata Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale;
Vista la determinazione dirigenziale n° 1082 del 23/04/24 con cui è stato conferito l’incarico di funzionario E.Q.
con delega di funzioni e delega di firma per il Settore VIII Polizia Municipale al dott. Pietro Cappella;
Premesso che il Comando della Polizia Municipale ha necessità di provvedere al rilascio della patente di servizio
per gli agenti della Polizia Locale;
Vista la determina n° 3336/24 di impegno spesa necessario al pagamento per il rilascio di della patente di guida
di servizio per n.9 neo agenti della P.M:
Considerato che:
Vista la fattura n°FATTPA 9/25 di € 2.400,00 presentata dalla ditta IRSS Istituto di Ricerca Sviluppo Sicurezza
s.r.l;
Viste la determina n° 3336/24 di impegno spesa per il rilascio della patente di guida di servizio per n.9 agenti della
P.M. identificata con il seguente CIG B4C2324ABF;
Rilevato che il DURC della ditta è in corso di validità;
- il D.Lgs 267/2000
- il D.LGS n. 165/2001;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunale dei contratti;

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 30-01-2025 1/2



- il Regolamento comunale sui controlli interni;
- Richiamato art.48 comma 3 del Regolamento di contabilità;
- l'art.147 – bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/22000 modificato dalla 
legge di conversione, legge7 dicembre 2012, n.213, ai sensi del
quale si esprime il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;
 

DETERMINA
di considerare le premesse parte integrante del presente atto;
di liquidare e pagare la somma di € 2.400,00 iva esente in favore della ditta IRSS Istituto di Ricerca Sviluppo
Sicurezza srl per il saldo della fattura allegata al presente provvedimento, relativa  al rilascio della patente di
servizio per n.9 agenti della P.M.;
di attingere, per la presente liquidazione, all’impegno n. 5816/2024 assunto sul Capitolo 8591/30 “Spese di
formazione obbligatoria del personale”;
di provvedere ad emettere mandato di pagamento, con le modalità indicate nell’allegato documento di tracciabilità;  
di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 che il programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147- bis,  
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del Settore; 
di dare atto che il provvedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/
2013; 
di trasmettere il presente atto al Collegio dei Revisori dei conti. 
 
 
 

IL COMANDANTE P. L.
F.to MAGG. DOTT. PIETRO CAPPELLA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,

 

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 30-01-2025 2/2


